
Mykelvatne e tibaaka
Det är länge sedan sist vi såg mykelvatn. “Mykel” kommer från
det fornnordiska ordet “mikill”  eller “mykil” som förstås
betyder “stor”.  Samma ord finns i alla de germanska språken
såsom  anglosaxiskans  “mîcel”  och  gammalhögtyskans  “michil”.
Grekiskans “mega” och latinets “magnus” är samma ord men i
litet annan form.

Efter årensningen i början på 90-talet har det inte varit
mykelvatn att tala om men i år blev det. Inte så att det kom
vatten över vägarna men det finns nog vatten på åkrarna. I
Baggkärret kom det också vatten över vägen mot Strömfors.

Ännu på 80-talet hade vi ordentligt mykelvatn men de yngre har
inte sett det förrän nu. Jag satte in ett foto från mykelvatne
i fjolårets kalender (april 2020) så att också yngre kunde se
hur det såg ut. Men nu kan man beskåda fenomenet livs levande.

På Petjärmosan i Söörneseendan låg en hel del åkrar under
vatten ännu i dag. Men det är ingenting jämfört med hur det
var förr. Se på Mykelvatn för 7000 år sedan där finns också
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ett foto från 80-talets mykelvatn just på Petjärmosan (från
Nyströms sida).

Troligen är det värmen som har smält snön snabbt och det
samtidiga regnet som gjort att vattnet nu kommit upp över ån
bräddar. Det har inte så stor betydelse om det kommer litet
vatten på åkrarna den här tiden på året men helst vill man
slippa mykelvatn senare på året och på vägarna.
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Hård åska och grävmaskiner
Det har varit hett en längre tid och på torsdagen kom det ett
värre åskväder rakt över Hindersby.  Vi fick omkring 20 mm
regn i södra delen men det lär ha kommit betydligt mindre
längre norrut. Till all tur klarade sej stomnätet även om vi
fått in en del felanmälningar – troligen nån mediakonverter
som gått sönder.

Regnet  var  välkommet  för  brodden  i  torkan  även  om  vårt
takarbete fick ta en paus. Men vi har prima pärttak kvar under
plattorna  så  det  var  inte  så  allvarligt  (se  Plattåtak).  
Torkan och hettan skall fortsätta enligt tiodygnsprognosen.

Grävmaskiner har rört sej genom byn den senaste tiden. De
gräver ned en fiberkabel (oklart för vem …) och kommer från
Baggkärret genom byn vid Lillstubackan och fortsätter till
Lindkoski. Vår fiberkabel är i fara vid Lillstubackan men
grävmaskinerna  förflyttades  till  Ollas  Hildings  där  de
fortsätter längs Havergärdsvägen. På måndag kommer en mindre
maskin till Lillstubackan. Skäggasbackan är också kvar. Ingen
förstår varför de skall genom de värsta backarna i byn men nån
planerare har väl bara sett på kartan.
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Kabeln körs ned med kabelplog fäst vid grävmaskinen och kommer
ungefär 80 cm under vägdikets botten. Utom vid stenbackarna.
Det finns risk för att kablar och vattenledningar tar stryk 
men vi försöker vara med och skydda vår fiberkabel.
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